2019年 3月 22日

各 位

会 社 名 セントラルスポーツ株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長           後藤 聖治

    （コード番号 ４８０１ 東証第一部）

問い合せ先 取締役 経営企画室長 松田 友治

    （TEL ０３－５５４３－１８０１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、2019 年 3 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2019年 4月 1日付）

営業活動の強化および業務の効率化を図ることを目的として、以下の通り組織を変更する。

(1) 全室部取締役の担当制とする。

(2) マーケティング部を営業企画部と名称を変更する。

(3) カスタマーサポートセンターを営業部直轄とする。

(4) 新たにシステム開発室を新設する。

(5) 介護予防事業部を健康サポート部に統合する。

(6) 営業部のユニット・チームを再編し、6 ユニットから 5 ユニットへ、6 チームから

  4 チーム体制とする。

※ 組織図は別紙に掲載しております。

２．人事異動（2019年 4月 1日付）

(1) 取締役の異動

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

専務取締役 人事部・総務部担当 山崎 幸雄 専務取締役 管理本部長

常務取締役 経理部担当 刀禰 精之 常務取締役 管理本部 副本部長

取締役 営業部担当

 アカデミー部担当

 営業企画部担当

 レジャー事業部担当

木本 匡 取締役 営業本部 副本部長

取締役 新規事業開発部担当

 店舗開発部担当

 健康サポート部担当
松田 友治 取締役 経営企画室長

(2) 執行役員の異動

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

執行役員 人事部担当 河本 勝 執行役員 人事部長

執行役員 西日本地域業務推進担当 坂中 康二 執行役員 監査室長

執行役員 新規事業開発部長

兼 店舗開発部長
鶴田 一彦

執行役員 新規事業開発部長

兼 店舗開発部担当

兼 マーケティング部担当

執行役員 経理部長

（新任）
安部 宏 経理部長

(3) 管理職の異動

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

アカデミー部長 尾芝 徳一 介護予防事業部長

監査室長 大石 悦子 港区田町センター長

営業企画部長 新藤 智也 マーケティング部長

カスタマーサポートセンター長 清水 敬之 営業部 第１ユニット長

経営企画室長 増田 努 経営企画室 次長

人事部長 澤﨑 貴章 人事部 次長

研究所長 今村 明雄 アカデミー部 シニアマネージャー

システム開発室長 葛西 拓司 マーケティング部 シニアマネージャー

営業部 第１ユニット長 山崎 剛宏 営業部 第２ユニット長

営業部 第２ユニット長 田中 幹記 営業部 第３ユニット長

営業部 第３ユニット長 山中 哲生 営業部 第４ユニット長

営業部 第４ユニット長 松田 清孝 営業部 第５ユニット長

営業部 第５ユニット長 村上 信之 営業部 第６ユニット長

営業部 チーム J リーダー 岩田 昌子 葛西店 店長

新規事業開発部シニアマネージャー

兼 営業部 チームＳ リーダー
桒田 正成 新規事業開発部 シニアマネージャー

 以 上

研究所

株
主
総
会

取
締
役
会

監
査
役
会

監査室

経営企画室

店舗開発部

健康サポート部

アカデミー部

新規事業開発部

レジャー事業部

営業企画部

会

長

社

長

チームＯ

チームS

チームＣ

ｼｽﾃﾑ開発室

第５ユニット営業部

チームＪカスタマーサポートセンター

第３ユニット

第４ユニット

総務部

第１ユニット人事部

第２ユニット

（別紙）
新組織図（2019年４月１日付）

競技強化部

経理部